
11ادب وهنر
ایسنا- امیر انتخابی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان گفت: هیئتی از شورای ثبت تهران برای بررسی انتساب خانه مادری هوشنگ ابتهاج، به گیلان 
سفر می کند و شورای شهر رشت، قصد خرید این خانه را دارد و حتی اگر کوچک ترین اثری از استاد ابتهاج در این بنا باشد، می توان برای ثبت آن اقدام کرد. اگر چه در سازمان 
میراث فرهنگی کشور نیز فرش قرمز پهن نکرده اند و باید با همدلی برای خرید و ثبت بنا تلاش شود ولی مالک این بنای دهه ۴۰ اعلام کرده قصد فروش آن را ندارد.

 شورای ثبت تهران انتساب خانه ابتهاج
 را بررسی می کند

پنج شنبه 20 دی 1397 .3 جمادی الاول  1440.شماره 20009

...اخبار
رای نهایی پرونده سرلک، صادقی 

و لهراسبی

در حالی که 3 خواننده ایرانی به دلیل استفاده 
بدون اجازه از شعر اردلان سرافراز محکوم به 
2 سال حبس تعزیری شده بودند پرونده آن 
ها با رضایت این ترانه سرا مختومه شد.سال 
گذشته، سرافراز ترانه سرای ایرانی علیه سینا 
سرلک، رضا صادقی و علی لهراسبی به دلیل 
استفاده بدون اجازه از دو ترانه اش شکایت کرد 
که دادگاه بدوی رای به دوسال حبس تعزیری 
این خوانندگان داد. به گزارش ایرنا، این 3 
خواننده، ترانه »سوغاتی« اردلان سرافراز را 
بدون اجازه شاعر خوانده و منتشر کرده بودند. 
حالا خبر رسیده با توجه به عذرخواهی رسمی 
این سه خواننده، این ترانه سرا به طور رسمی 

رضایت داده و پرونده مختومه شده است.

انجمن شاعران انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس افتتاح می شود

انقلاب  شاعران  انجمن  افتتاحیه  مراسم 
اسلامی و دفــاع مقدس روز شنبه 22 دی 
با سخنرانی یوسفعلی میرشکاک در  مــاه 
موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار 
می شود.به گزارش فارس، هیئت موسس این 
انجمن متشکل از شاعرانی چون بیگی حبیب 
آبــادی، حسین اسرافیلی، رضا اسماعیلی، 
مصطفی محدثی خراسانی، علیرضا قزوه، 
علی محمد مودب، عبدالجبار کاکایی، افشین 
علا و محمود اکرامی فر هستند. قرار است به 
زودی این انجمن، با دعوت از شاعران هیئت 

مدیره را تشکیل دهد. 

شعر فرا قالب است و هرگز نمی میرد
مرتضی امیری اسفندقه می گوید: شعر فرا قالب است 

چهره ها

شاعر
و قالب مهم نیست به همین دلیل شعر هرگز در هیچ 
برنامه  در  قصیده سرا  شاعر  این  نمی میرد.  قالبی 
»شب های هنر« در پاسخ به چرایی قصیده گفتن با توجه به کم بودن 
مخاطب آن گفت: قصیده مثل این است به جای این  که با هواپیما به 
چالوس سفر کنی، از جاده چالوس بروی و از مناظر و طول سفر لذت 
ببری. چون جهان، جهانِ سرعت است و نباید قالب قصیده را کنار 
گذاشت. شعر که مغازه نیست مثلًا امروز رباعی مد شد برویم رباعی 
بیاوریم. شعر مانند آوار بر سر شاعر می ریزد. شاعر انتخاب نمی کند و 

روزی که انتخاب کند باید شاعری را ببوسد و کنار بگذارد.

کنسرت»فرزاد فرزین« رویداد برتر لس آنجلسی ها
کنسرت »فــرزاد فرزین« در میان 9 رویــداد برتر سالن 

چهره ها

خواننده پاپ
»دالبی  تیه تر« لس آنجلس در سال 2۰18 قرار گرفت. 
صفحه رسمی این سالن مطرح، به تازگی فهرست 9 
رویداد برتر خود در سال میلادی گذشته را اعلام کرده است که کنسرت 
عاشقانه فرزاد فرزین هم در این بین به چشم می خورد. به گزارش موسیقی 
ما،  این خواننده زمستان سال گذشته همزمان با آغاز سال 2۰18 
میلادی تور کنسرت های عاشقانه را در آمریکا روی صحنه برد که اجرای او 
در سالن دالبی تیه تر که محل برگزاری مراسم سالانه »اسکار« هم هست 
با استقبال خوبی مواجه شد. آلبوم »شانز لیزه« این خواننده چند روز پیش 
 در جشن سالانه موسیقی ما، برنده تندیس طلایی آلبوم پاپ مردمی شد.

...یادداشت
  محمدکاظم کاظمی 

استاد نجیب مایل هروی 
و وضعیتی دشوار

نجیب مــایــل هـــروی پژوهشگر بــی بــدیــل و 
نسخه شناس یگانۀ افغانستانی مقیم ایران را 
وضعیت های دشوار احاطه کرده است. تنگناها 
و موانع قانونی و معیشتی، خستگی های روحی 
و نامهربانی های گوناگون او و دوستدارانش 
را می آزارد.کسانی با ادعای نادرست بیماری 
روانی می کوشند که توجه جامعه را به او جلب 
کنند. کسانی با انتشار یک حکم قضایی که 
به یک مجادلۀ لفظی قدیمی مربوط می شده 
است، به شکلی دیگر محیط را آشفته می سازند. 
از یــک ســو بعضی مسئولان فهیم و دلسوز 
جمهوری اسلامی ایران در پی رفع مشکلات 
استادند و از سویی دیگر تنگناهای اداری و 

قانونی سنگ راه این اقدامات است.
من به عنوان یک عضو کوچک از جامعۀ فرهنگی 
وطن فارسی، از کسانی که به نحوی در این 

جریان ها دخیل هستند، چند خواهش دارم:
1- از کسانی که دست اندرکار امور اقامتی و 
قانونی اند می خواهم که در این مورد قدری 
ــدارا رفتار کنند. استاد مایل  با انعطاف و م
یک پژوهشگر بی بدیل است و از سرمایه های 
فرهنگی جهان اسلام. او شایستۀ این است که 
از مزایای قانونی و حقوق شهروندی درستی 
برخوردار شود. نشود که فردا همانند بعضی 
دیگر که با یأس و دلگیری از این سرزمین کوچ 
کردند یا رانده شدند، داغی بر دل دوستداران 

ادب و فرهنگ بماند.
2- تلاش هایی که برخی از متولیان فرهنگ 
و دانش ایران برای رفع دشواری های زندگی 
ــد کند اســت و به  ــ اســتــاد مایل انــجــام داده ان
نتیجۀ  مطلوبی نرسیده است. این عزیزان اگر 
می خواهند واقعاً کاری بکنند، خیلی خوب 

است که آن را سرعت دهند.
3- از هموطنان ما، دوستداران استاد مایل و 
نزدیکان ایشان هم می خواهم که ضمن حمایت 
قلمی از استاد و معرفی ارزش و خدمات او، از 
چیزهایی که راه تعامل مثبت را می بندد پرهیز 
کنند. از این فردی که گامی در مسیر سیاست 
برنداشته است، یک چهرۀ مخالف خوان ترسیم 
نکنیم و خوراک رسانه های بیگانه نسازیم. انتشار 
حکم قضایی و امثال این امور دخالتی در زندگی 
شخصی استاد است. عرصۀ رسانه را از معرفی 
خدمات و ارزش هــای استاد سرشار کنیم نه از 
مطالبی که دخالت در حریم خصوصی اوست 

و رسیدگی به آن ها راهکار خاص خود را دارد.

سعید عزت اللهی و یک قطعه رپ برای تیم ملی

مصدومیتی که از بازیکن، خواننده ساخت
گروه ادب و هنر- موزیک ویدئوی سعید عزت 
اللهی و مقداد )خواننده بی نام و نشان( در حمایت 
از تیم ملی با واکنش های مختلفی همراه شد. 
ماجرا از این قرار است که این فوتبالیست کشورمان 
که به دلیل مصدومیت از همراهی با تیم ملی در 
این دوره از جام ملت های آسیا بازماند، میکروفون 
به دست گرفت و به همراه خواننده ای به نام مقداد 
که در جست وجوی ما اثر دیگری از او پیدا نشد، یک 

قطعه رپ را برای حمایت از تیم ملی خواند.
او در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، بخشی از 
این موزیک ویدئو را که »بالاتر« 
نــام دارد، معرفی کــرده و به 
اشــتــراک گذاشته و نوشته 
ــن کــه بــه دلیل  ــا ای اســـت: »ب
مصدومیت نتوانستم در این 
جام کنار دوستانم 
ــور داشــتــه  ــض ح
ــا بــا هم  بــاشــم ت
برای سربلندی 
کشورمان ایران 
کنیم،  ــلاش  تـ
مـــن و مــقــداد 
گرفتیم  تصمیم 

قطعه ای حاضر و تقدیم به همه شما خوبان کنیم.«
قرار است این قطعه، به طور کامل فردا جمعه 21 
دی ماه یعنی روز قبل از بازی ایران و ویتنام با تنظیم 
علی بیات به طور کامل منتشر شود اما همان بخش 
یک دقیقه ای که عزت اللهی در صفحه شخصی 
اش منتشر کرد با  واکنش هایی مواجه شد که یکی 
از مهم ترین آن ها، کپی بودن آهنگ این قطعه از 
آهنگ سازی به نام »رونی اسونس« است اما مقداد 
خواننده دیگر این اثر مدعی است برای تولید و 

پخش این اثر، مجوزهای لازم دریافت شده است.
 نکته دوم واکــنــش  هــای مـــردم در شبکه های 
اجتماعی است که برخی از آن ها این طور نوشتند: 
»نگفته بودی غیر از اسپانیایی، رپ هم بلد بودی«، 
»کی بیام کنسرتت ای رپر؟«، »از همه این ها فقط 
اونجاش که بقیشو مقداد تو بگو«، »اون عده که 
ادعای خدای موسیقی بودن می کنن! ایشون گفته 
به طور حرفه ای خوانندگی کار نمی کنه به همین 
واضحی! این کار برای حمایت از تیم ملی بوده نه 
مطرح کردن سعید توی بازار موسیقی«، »چرا باید 
از یه گل آفساید و شادی بعد از اون نماهنگ درست 
کنی و روش رپ ملی بخونی؟ اشاره نمی کنم به 

گل آفساید عزت اللهی به 
اسپانیا« .

حداد عادل در نشست خبری مطرح کرد

شک نکنید زبان فارسی در خطر است
ــادل  غــلامــعــلــی حـــدادعـ
ــنــیــاد ســعــدی،  ــس ب ــی رئ
دیــروز در نشست خبری 
بــه مناسبت آغـــاز بــه کار 
نخستین مدرسه زمستانی 
دانش افزایی زبان و ادبیات 
فارسی در محل این بنیاد 

درباره  فعالیت های بنیاد سعدی گفت: »فعالیت 
های بنیاد سعدی حول چند محور انجام می شود 
که یکی از آن ها تالیف کتاب است. ما در برنامه دراز 
مدت خودمان تالیف ۷۰ عنوان کتاب درسی را 
برنامه ریزی کرده ایم که از این میان تاکنون تالیف 

1۵ عنوان کتاب به پایان رسیده است.«
وی ادامه داد: در کنار این فعالیت ها، برنامه های 
ــوزش زبــان فارسی در فضای  وسیعی بــرای آم
مجازی تدارک دیده شده است. ما همچنین یک 
استودیوی کوچک بــرای آمــوزش زبــان فارسی 
به صورت برخط آماده کرده ایم که در آن مسائل 
آموزشی و رفع اشکال زبان آموزان انجام می شود.
حدادعادل همچنین به برگزاری دوره های کوتاه 
و بلند مدت فارسی آموزی و تربیت مدرس در بنیاد 
سعدی اشاره کرد و گفت: از ابتدای تاسیس تاکنون 
۷۰ دوره تربیت مدرس زبان فارسی از سوی ما 
برگزار شده است و همچنین تاکنون 2۰ دوره دانش 

افزایی برگزار کرده ایم.

ــری از  ــگـ ــش دیـ ــخ در ب
ــری،  ــب ــن نــشــســت خ ــ ای
حـــدادعـــادل در پاسخ 
ــی در خصوص  ــوال ــه س ب
بودجه جاری بنیاد سعدی 
و افزایش آن در جــداول 
بودجه گفت: ظاهرا رقم 
بودجه نشان دهنده افزایش جزئی ۴/۷ درصدی 
است اما توجه کنید 8۰ درصد بودجه بنیاد باید 
صرف خرید ارز شود. افزایش سه برابری نرخ ارز، 

نشان می دهد چقدر بودجه ما کم شده است.
رئیس بنیاد سعدی در ادامه افزود: شک نداشته 
باشید هم اکنون زبان فارسی در خطر است. در 
همین شهر خودمان وقتی دنبال زبان فارسی 
می گردیم، نشانی از آن نمی یابیم انواع تابلوهای 
شهری و مغازه ها یی را می بینیم که عناوین شان 
برخلاف قانون آلوده به عبارات غیرفارسی است.

حدادعادل در پاسخ به سوالی دربــاره وضعیت 
کرسی های آمــوزش زبان فارسی در جهان نیز 
گفت: در مهر ماه امسال وزارت علوم به دلیل 
تنگناهای ارزی کشور از 3۷ کرسی آموزش زبان 
فارسی، حدود 19 کرسی را تعطیل و به شکل برق 
آسا به استادان آن ابلاغ کرد که به کشور برگردند 
این موضوع باعث تاسف است و البته ما به آن 

اعتراض کردیم. نماهنگ یک دقیقه ای سعید عزت اللهی را می توانید با اسکن کیو آر روبه رو گوش کنید.


